



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 29

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 24.07.2014 № 119

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 24.07.2014 № 119 «Об утверждении схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора Новосибирской области Ярманова В.В.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области Лещенко Е.М.».

2. В Схеме размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Новосибирской области:

1) в пункте 3.2 «Информация о состоянии ведения охотничьего хозяйства в Новосибирской области» раздела III «Характеристика размещения и состояния использования охотничьих угодий и иных территорий, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов, в Новосибирской области»:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В настоящее время на территории области осуществляет охотхозяйственную деятельность 71 охотпользователь (юридические лица с различными организационно-правовыми формами и индивидуальные предприниматели, за которыми закреплено 111 охотхозяйств).»;

б) в абзаце пятом подпункта 3.2.1 «Существующие в Новосибирской области охотничьи угодья и иные территории, являющиеся средой обитания охотничьих ресурсов» (Тогучинский район) цифры «43,646» заменить цифрами «43,129», дополнить словами: «Площадь охотничьего хозяйства «Укроп» за исключением площади земельных участков с кадастровыми номерами: 54:24:042613:367, 54:24:042613:371, 54:24:042613:375, 54:24:042613:390, 54:24:042613:391, 54:24:042613:394»;

2) в графе 9 пункта 1 приложения № 1 «Информация о принадлежности охотничьих угодий» к Схеме размещения, использования и охраны охотничьих

угодий на территории Новосибирской области цифры «43,646» заменить цифрами «43,129»;

3) в графе 5 пункта 111 приложения № 2 «Информация о существующих охотничьих угодьях (хозяйствах) в Новосибирской области» к Схеме размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Новосибирской области цифры «43,646» заменить цифрами «43,129».



А.А. Травников